
 

 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

гимназия № 1 г. имени Филатовой Риммы Алексеевны 

муниципального образования городской округ 

город–курорт Сочи Краснодарского края 

 

 

 

П Р И К А З 
31. 90 .2023г.                        № 347 

 

Об организации питания педагогических работников  

в МОБУ гимназии №1 им Филатовой Р.А. в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3./2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», Решением Городского Собрания Сочи муниципального 

образования городского округа города-курорта Сочи Краснодарского края от 

24.02.2022 г. №19 «Об установлении частичной компенсации стоимости 

питания обучающихся и педагогических работников, обеспечении молоком 

или молочными продуктами обучающихся муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования городского округа города-курорта 

Краснодарского края, частичной компенсации стоимости набора продуктов 

для приготовления горячего питания обучающимся детям- инвалидам 

(инвалидам), не являющимся обучающимися с органиченными 

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное и среднее 

общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях» (в 

ред.от 12.05.2022 №68, от 08.06.2022, от 27.10.2022 №152, от 22.12.2022 №189, 



от 26.01.2023 №8, от 28.02.2023 №25), в целях сохранения и укрепления 

здоровья педагогов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заключить договора на питание между педагогическими работниками и 

АНО ССП. (Список педагогов прилагается). Ответственная по питанию 

Семенова И.В., в срок до 12.09.2023г. 

2. Обеспечить выдачу талонов, ответственная Семенова И.В., в начале 

каждого месяца. 

3. Вести табель выдачи талонов и предоставлять сводную ведомость за 

месяц о количестве выданных талонов, по которым педагогическими 

работниками получено льготное питание. 

4. Обеспечением льготным питанием педагогического работника 

прекращается в случае прекращения с ним трудовых отношений 

связанных с выполнением обязанностей по обучению, воспитанию 

обучающихся и организации образовательной деятельности в МОБУ 

гимназии №1 им. Филатовой Р.А. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии       Э.И.Латиева 

 

С приказ ознакомлены:      

______________И.В.Семенова        

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


		2023-09-18T18:05:33+0300
	Латиева Эльвира Измаиловна




